
Charakterystyka Oddziału  
 

Oddział septyczny tutejszego szpitala liczący 26 łóżek ortopedycznych jest jedynym  
tego typu oddziałem w Polsce, spełniającym standardy wytyczone przez Unię Europejską 
i leczącym chorych z powikłaniami zapalnymi zgodnie z zasadami nowoczesnej terapii. 
Działalność oddziału opiera się na leczeniu wszelkich następstw, powstałych na skutek 
ciężkich, mnogich i złożonych urazów, w tym zmiażdżeń a także wynikających z wczesnych 
i późnych powikłań pooperacyjnych. Leczone są tu również przypadki patologii kostnej, 
włącznie z nowotworami  powikłanymi infekcją a także chorzy w stanie ciężkim, 
przejmowani z Oddziału Intensywnej Terapii, którzy ulegli zakażeniom prowadzącym do 
stanu septycznego. 
Leczeniem objęci są pacjenci z trwającymi często kilkadziesiąt lat powikłaniami, pod postacią 
przewlekłych procesów zapalnych, stawów rzekomych zakażonych kości, trudno gojących się 
odleżyn i owrzodzeń czy zakażonych wznów nowotworowych. 
Leczy się tu także skutki oparzeń termicznych, elektrycznych i chemicznych. Terapia dotyczy 
także chorych porażonych po urazach kręgosłupa z uszkodzeniem rdzenia kręgowego, 
u których powikłania w sensie skostnień pozaszkieletowych, przykurczów stawowych 
i deformacji kończyn są nagminne i wymagają rozległych oraz wielokrotnych zabiegów 
operacyjnych.  
To szerokie spektrum leczenia, przeważnie stanów ciężkich z zagrożeniem życia włącznie, 
opiera się na radykalnej chirurgii naprawczej, stąd wykonywanych jest ponad 400 zabiegów 
operacyjnych, głównie z zastosowaniem kosztownych procedur medycznych 
Oddział posiada własną salę operacyjną z zapleczeniem socjalnym i ma wydzielony personel 
lekarsko – pielęgniarki zajmujący się leczeniem wyłącznie pacjentów z powikłaniami 
septycznymi. Wyposażony jest w ultradźwiękowy aparat do leczenia ran i odleżyn a także nóż 
wodny Versajet, który jest niezwykle przydatny w chirurgicznym ich oczyszczaniu. 
Doleczanie odbywa się zgodnie z nowoczesną sztuką leczenia medycznego, opartą na 
zasadach antybiotykoterapii celowanej, na podstawie posiewów bakteriologicznych 
z jednoczesnym stosowaniem autoszczepionek, bakteriofagów, ozonoterapii, fotodynamiki, 
elektrostymulacji wysokonapięciowej oraz różnorodnych opatrunków przyspieszających 
gojenie ran.  
W marcu 2010r po kilkumiesięcznym okresie gruntownej modernizacji Oddział VIII 
Septyczny rozpoczął działalność w nowych, poszerzonych warunkach lokalowych, gdzie 
wyodrębnione zostały :  pokój znieczuleń ,sala operacyjna, sala wybudzeniowa oraz  
pooperacyjna wyposażone w nowoczesny sprzęt  a także odrębne pomieszczenia do zabiegów 
ozonoterapii, elektrostymulacji wysokonapięciowej i fotodynamiki z jednoczesnym 
zapleczem socjalnym. Ponadto sale chorych wyposażono w łazienki . Zmodernizowany 
oddział spełnienia wszelkie wymogi sanitarno-epidemiologiczne  i pozwala na jeszcze 
skuteczniejsze leczenie pacjentów. 
W oddziale prowadzona jest również działalność dydaktyczna w postaci kursów 
szkoleniowych. 
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